Проект

ДОГОВОР
купли-продажи имущества
г. Бийск

                          «    » ________2011 г.

ЗАО «Молкомбинат», в лице Конкурсного управляющего Башкатова Сергея Витальевича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Алтайского края по делу № А03-4569/2010 от 15.11.2010 г., именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и
.., в лице……..  именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

Настоящий договор заключен на основании Протокола итогов проведения торгов от ________, составленного по результатам открытых торгов по продаже имущества ЗАО «Молкомбинат»
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец передает в собственность Покупателю, а покупатель обязуется принять и оплатить следующее имущество,
- ______________________________________________________________________
1.2. Имущество принадлежит Продавцу на праве собственности, что подтверждается правоустанавливающими документами.

2. СРОКИ И УСЛОВИЯ ПЕРЕДАЧИ ИМУЩЕСТВА

2.1. Имущество, указанное в п. 1.1. настоящего договора считается переданным Покупателю после подписания акта приема-передачи имущества между Покупателем и Продавцом. Расходы по вывозу (перемещению) Имущества несет Покупатель.
2.2. Передача имущества осуществляется в течение 10 дней после перечисления денежных средств за Имущество, в сумме указанной  в п.3.1. настоящего Договора.

3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Установленная Сторонами цена продажи Имущества определена согласно Протоколу итогов проведения торгов от __________., составленному по результатам открытых торгов по продаже имущества Продавца и составляет  _________ руб., в том числе НДС.

3.2. Покупатель перечисляет сумму, указанную в п. 3.1. настоящего договора на расчетный счет  Продавца за вычетом задатка (_______ рублей), оплаченного в соответствии с договором о задатке № __________ от _________г., заключенного между Продавцом и Покупателем.
3.3. Срок оплаты: в течение 30 дней с момента проведения торгов  в форме аукциона.
4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Продавец обязуется:

4.1.1. Передать имущество Покупателю в порядке и сроки, указанные в п. 2.2. настоящего Договора.

4.2. Покупатель обязуется:

4.2.1. Оплатить за приобретенное имущество сумму, указанную в п. 3.1. настоящего договора, в порядке и сроки определенные п.п. 3.2. и 3.3. настоящего договора.

4.2.2. Принять имущество в сроки, указанные в п. 2.2. настоящего договора.

4.3. К покупателю  право собственности на имущество переходит с момента регистрации перехода права собственности на недвижимое имущество.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору стороны несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

6. ФОРС-МАЖОР

6.1. При наступлении обстоятельств, повлекших невозможность исполнения любой из сторон обязательств по настоящему Договору, а именно: пожара, землетрясения, наводнения, иных стихийных бедствий или других независящих от сторон обстоятельств, срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать данные обстоятельства.

6.2. Если эти обстоятельства будут длиться более 1 месяца, то каждая из сторон вправе отказаться от дальнейшего исполнения обязательств, при этом Стороны не вправе требовать друг от друга возмещения убытков.

6.3. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору, должна незамедлительно известить другую сторону (не позднее 3-х дней) о наступлении и прекращении обстоятельств, препятствующих исполнению обязательств.
7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1. Стороны договорились, что все возникшие споры, связанные с исполнением настоящего Договора, будут решаться путем переговоров.

7.2. При недостижении соглашений, споры подлежат рассмотрению в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Риск случайной гибели, либо порчи имущества (его части) возлагается на Покупателя с момента подписания акта приема-передачи имущества.

8.2. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения его условий.

В случае неисполнения Покупателем п.п. 3.2., 3.3. договора, настоящий договор считается незаключенным, сумма задатка не возвращается.

8.3. Настоящий договор, может быть, расторгнут или его условия могут быть изменены по взаимному согласию Сторон.
8.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору составляются в письменной форме, подписываются руководителями, либо надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.
8.5. Расходы, связанные с государственной регистрацией перехода прав на Имущество несет Покупатель
8.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Продавец:

	Покупатель:

	____________________
	_____________________

PAGE
1